РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО «ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ РАЙОН»

 (четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2015 года                                                                          №285
г. Зеленоградск

О внесении  изменений и дополнений  в решение районного Совета депутатов  МО "Зеленоградский район" от 24 декабря 2014 года №238  "О  бюджете  муниципального образования «Зеленоградский район» на 2015 год
и на плановый период 2016 и 2017 годов"
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 30.03.2015г. №64-ФЗ), районный Совет депутатов МО "Зеленоградский район"
РЕШИЛ:

 1. Внести в решение районного Совета депутатов  муниципального образования "Зеленоградский район"  от 24 декабря 2014 года №238 " О бюджете муниципального образования "Зеленоградский район"  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" (в редакции  от 09.02.2015г. №248, от 23.04.2015г. №270, от 23.07.2015г. №274, от 28.08.2015г. №282)   следующие изменения:

1.1 в пункт1 решения:

 "Утвердить основные характеристики    бюджета муниципального образования «Зеленоградский район»   на 2015 год:

1) общий объем расходов  районного  бюджета, число "801841,9" заменить на число "807549,17";

2)  общий объем доходов районного бюджета  в сумме 758372,4 тыс. рублей, число "758372,4" заменить на  число "762372,4";

   - налоговых и неналоговых  доходов  в сумме 321650 тыс. рублей, число "321650" заменить  числом "325650";

3)   дефицит районного  бюджета; число "43469,5" заменить  на  число  "45176,77".
1.2. Пункт 12 читать в новой редакции:

"Установить, что предоставление субсидий из бюджета муниципального образования "Зеленоградский район" юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг на возмещение недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг производится в случаях:

- проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;
- оказания услуг по перевозке пассажиров автомобильным транспортом общего пользования при условии недостаточности доходов транспортной организации для покрытия экономически обоснованных расходов;

- необходимости пополнения оборотных средств для обеспечения функционирования муниципальных унитарных предприятий и оперативного решения вопросов местного значения в целях обеспечения жизнедеятельности района (по решению балансовой комиссии при администрации МО "Зеленоградский район");

- проведения неотложных ремонтных и аварийно-восстановительных работ муниципальными предприятиями;

- проведения муниципальными предприятиями аварийно-восстановительных работ и неотложных работ на бесхозяйных объектах инженерной инфраструктуры района;

- проведения муниципальными предприятиями коммунального хозяйства городского округа работ по ремонту объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности (закрепленных за предприятиями);

- увеличения уставного фонда муниципальным унитарным предприятиям Калининграда;

Порядок предоставления указанных субсидий устанавливается правовыми актами администрации муниципального образования "Зеленоградский район"

1.3. в пункте 15 в  абзаце "Установить предельный объем муниципального  долга МО "Зеленоградский район"  на 2015 год в сумме 7689,89 тыс. рублей", число "7689,89" заменить числом "9689,89";

 1.4.  В  приложении №1 "Налоговые и неналоговые доходы бюджета  МО "Зеленоградский район":

- в строке "Налоговые доходы 173970"  число "173970" заменить числом "177970";

- в строке "1 05 00000 00 0000 110 Налоги на совокупный доход 31500"  число "31500" заменить числом "35500";

- в строке "1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 210" число "210" заменить числом "4210";

- в строке "Всего доходов 321650" число "321650" заменить на число "325650".

1.5.  В приложении  № 9 Распределение бюджетных ассигнований  на 2015 год  по разделам и подразделам,  целевым статьям,  группам видов расходов  классификации расходов бюджета МО "Зеленоградский район":

- в строке "Общегосударственные вопросы 01 75675,04" число "75675,04" заменить числом "76175,04";

- в строке " Резервные фонды 01 11 4500" число "4500" заменить на  число "5000,0";

- в строке "Непрограмное  направление  расходы 01 11 9900000 4500" число "4500,0" заменить на число "5000,0";

- в строке "01 11 9900002 Фонд непредвиденных расходов  4000,0" число "4000,0" заменить на число "4500,0";

   -  в строке "Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд 01 11 9900002 200 4000,0" число "4000,0" заменить на число "4500,0";

- в строке "Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 82230,94" число "82230,94" заменить на число "83938,21";

  - в строке "Коммунальное хозяйство 05 02 51438,71" число "51438,71" заменить на число "53145,98";

   - в строке "Содержание коммунального хозяйство 05 02 0500001 300" число "300" заменить на число "2007,27";

    - в строке "Образование 0700 355671,14" число "355671,14" заменить числом " 359171,14";

    - в строке "Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании "Зеленоградский район" 0700 0200000 131905,53" число "131905,53" заменить на число "135405,53";

   - в строке "Содержание детских  дошкольных учреждений  района 0701 0210000 131905,53 " число "131905,53" заменить на число "132905,53";

   - в строке "Расходы на обеспечение  деятельности  дошкольных образовательных учреждений 0701 0210001 70894,49" число "70894,49" заменить числом "71894,49";

     - в строке "Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным и иным некоммерческим организациям 0701 0210001 600 70894,49" число "70894,49" заменить на число "71894,49;

   -  в строке "Общее образование 0702 0000000 209300,32" число "209300,32" заменить числом "211800,32";

  -  в строке " Расходы на обеспечение деятельности  образовательных учреждений 0702 0220002 62453,89" число "62453,89" заменить на число "64953,89";

   -  в строке "Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным и иным некоммерческим организациям 0702 0220002 600 62009,19"  число "62009,19" заменить числом "64509,19";

   -  в строке "Всего 801841,9" число "801841,9" заменить на число "807549,17".

1.6.   в приложении №7 "Ведомственная структура  расходов бюджета МО "Зеленоградский район" на 2015 год":

- в строке "Администрация МО "Зеленоградский район" 211 227064,03" число "227064,03" заменить на число "228771,30";

- в строке "Коммунальное хозяйство  211 05 02 51438,71"  число "51438,71" заменить  на  число "53145,98";
   -  в строке "Содержание  коммунального  хозяйства 211 05 02 0500001 300"  число "300" заменить на число "2007,27";

- в строке " "Закупка товаров работ и услуг  для государственных (муниципальных) нужд 211 05 02 0500001 300" число "300" заменить на число "2007,27;

- в строке "Комитет по финансам и бюджету  администрации  МО "Зеленоградский район" 213 25225,38" число "25225,38" заменить числом "25725,38";

- в строке "Резервные фонды  213 01 11 4500" число "4500" заменить на  число "5000,0";

- в строке " Фонд непредвиденных расходов  213 01 11 9900002 4000,0" число "4000,0" заменить на число "4500,0";

-  в строке "Закупка товаров, работ и услуг для  государственных (муниципальных) нужд  213 01 11 9900002 200 4000,0" число "4000,0" заменить на число "4500,0";

- в строке "Управление образования администрации МО "Зеленоградский район"  662 344946,1" число "344946,1" заменить числом "348446,1";

- в строке "Содержание детских  дошкольных учреждений  района  662 0701 0210000 131905,53 " число "131905,53" заменить на число "132905,53";

   - в строке "Расходы на обеспечение  деятельности  дошкольных образовательных учреждений  662 0701 0210001 70894,49" число "70894,49" заменить числом "71894,49";

     - в строке "Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным и иным некоммерческим организациям  662 0701 0210001 600 70894,49" число "70894,49" заменить на число "71894,49;

   -  в строке "Общее образование 662 0702 0000000 201122,33" число "201122,33" заменить числом "203622,33";

   - в строке "Содержание  начальных, неполных средних и средних школ района 662 0702 0220000 195620,94" число "195620,94" заменить числом "198120,94";

  -  в строке " Расходы на обеспечение деятельности  образовательных учреждений 662 0702 0220002 62009,19" число "62009,19" заменить на число "64509,19";

   -  в строке "Предоставление  субсидий  бюджетным, автономным и иным некоммерческим организациям  662 0702 0220002 600 62009,19"  число "62009,19" заменить числом "64509,19";

 - в строке "Всего 801841,9" число "801841,9" заменить на число "807549,17".

1.7. в приложении  №11 "Распределение  бюджетных ассигнований  районного бюджета по программам  МО "Зеленоградский район"  и непрограмные расходам  районного бюджета на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов" (графа 2015 год):

- в строке "Муниципальная программа МО "Развитие образования в муниципальном образовании "Зеленоградский район" 0200000 350346,42" число "350346,42" заменить числом "353846,42";

  - в строке "Управление образования  администрации МО "Зеленоградский район" 662     350346,42" число "350346,42" заменить числом "353846,42";

- в строке "Подпрограмма "Развитие дошкольного образования 662 0210000 131905,53" число "131905,53" заменить числом "132905,53";

- в строке "Расходы на обеспечение  деятельности детских дошкольных образовательных учреждений 662 0210001 70894,49" число "70894,49" заменить на число "71894,49";

 - в строке "Подпрограмма "Развитие общего образования 662 0220000 173752,91" число "173752,91" заменить числом "176252,91";

- в строке "Расходы на обеспечение деятельности образовательных учреждений 662 0220002 62453,89" число "62453,89" заменить числом "64953,89":

- в строке "Муниципальная программа "Развитие  жилищно-коммунального хозяйства" 0500000 93594,24" число "93594,24" заменить на число "95301,51";

- в строке "Подпрограмма "Развитие  коммунального хозяйства" 211 84325,1" число "84325,1" заменить на число "86032,37";

- в строке "Содержание коммунального хозяйства 211 0500001 300" число "300" заменить на число "2007,27";

- в строке "Непрограмные расходы 9900000 30219,22" число "30219,22" заменить на число "30719,22";

- в строке "Комитет по финансам и бюджету  администрации МО "Зеленоградский район" 213 5152,77" число "5152,77" заменить на число "5652,77";

- в строке "Резервный фонд  администрации МО "Зеленоградский район" 213 9900002 4000" число "4000" заменить на число "4500";

- в строке "Всего расходов 801841,9" число "801841,9" заменить на число "807549,17".

  1.8. В приложении №12 "Источники  финансирования дефицита бюджета МО "Зеленоградский район" на 2015 год" :

- в строке "213 0103 01 00 05 0000 710  Получение кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетами  муниципальных  районов  в валюте Российской Федерации  6700" число "6700" заменить на число "8700";

- в строке "213 0103 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами  муниципальных районов  кредитов  полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 6700" число "6700" заменить на число "8700";

- в строке "213 0106 05 02 05 0000 540 Предоставление  бюджетных кредитов   другим бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (бюджетам поселений) из бюджета муниципального    образования "Зеленоградский район"  в валюте       Российской Федерации  -6400" число "-6400 " заменить числом "-8400";

- в строке "213 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов,  предоставленных  другим бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (бюджетам поселений)  из районного бюджета  в валюте Российской Федерации 6400" число "6400" заменить на число "8400";

- в строке "213 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков  средств на счетах  по учету средств районного бюджета 43180,1" число "43180,1" заменить на число "44887,37";

- в строке "Всего источников финансирования  дефицита  районного бюджета 43469,5" число "43469,5" заменить числом "45176,77".

1.9.  в  приложении 14 "Программа  муниципальных внутренних заимствований  МО "Зеленоградский район" на  2015-2017 годы" (графа  объем заимствований на 2015 год":

- в строке "Получение кредитов  от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации  бюджетам муниципальных районов в валюте Российской Федерации 6700" число "6700" заменить на число "8700";

- в строке "Погашение  бюджетом муниципального района   полученных кредитов  от кредитных организаций  в валюте Российской Федерации 6700" число "6700" заменить на число "8700".

1.10. Приложения 1,7,9,11,12,14 изложить в новой редакции согласно приложениям №1-6 к настоящему решению.

2.  Опубликовать  данное решение  в районной газете "Волна".

3. Настоящее решение  вступает в силу  с момента официального опубликования в районной газете "Волна".
Глава муниципального образования

МО «Зеленоградский район»                                                                  В.Г.Губаров
Председатель районного Совета депутатов

МО «Зеленоградский район»                                                                 С.В. Кулаков
PAGE
1